
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33704 Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 31/FHCGV/2018

OBJETO A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos químicos utilizados no processo de higienização de roupa hospitalar, a fi m de suprir as necessidades do SPR da FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

LOTE I

1.       

DETERGENTE PARA ROUPA HOSPITALAR:
  Em pó, a base de tenso ativo não iônico, contendo sequestrante, alcalinizante, agente anti-redepositante, branqueador ótico e enzima, 
embalado em balde com 20 kg. De acordo com RESOLUÇÃO-RDC Nº 59, de 17 de dezembro de 2010, deve apresentar na embalagem, todas 
as informações necessárias referentes ao produto, assim como nº de notifi cação ou registrado do MS e/ou ANVISA. Observando que Cada 
embalagem deve conter 20 (vinte) quilo gramas (KG) de produto, não incluindo o peso da embalagem.

420 REVOGADO

2.       

ALVEJANTE
DESIFETANTE E ALVEJANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES (RISCO 2), em pó, concentrado à base de perborato de sódio, germicida e 
bactericida, contendo branqueador ótico, sequestrante, alcalinizante e carga inerte, a uma temperatura mínima de 70ºC, embalado em balde 
de 20 kg.  De acordo com RESOLUÇÃO-RDC Nº 59, de 17 de dezembro de 2010, deve apresentar na embalagem, todas as informações 
necessárias referentes ao produto, assim como nº de registro na ANVISA.
Observando 1: que Cada embalagem deve conter 20 (vinte) quilo gramas de produto, não incluindo o peso da embalagem.

360 REVOGADO

3.       

AMACIANTE DE USO PROFISSIONAL:
Líquido, concentrado, a base de tensoativo catiônico, contendo essência, quaternário de amônia, conservante, corante e veículo aquoso. 
Embalado em balde de 20 litros.  De acordo com RESOLUÇÃO-RDC Nº 59, de 17 de dezembro de 2010, deve apresentar, na embalagem, todas 
as informações necessárias referentes ao produto, assim como nº de notifi cação do MS e/ou ANVISA.
Observando que Cada embalagem deve conter 20 (vinte) LITROS de produto, não incluindo o peso da embalagem.

360 REVOGADO

LOTE  II

4.       

2.1-REMOVEDOR DE MANCHAS DE FERRUGEM EM ROUPAS:
Sequestrante de ferro, de aspecto líquido, tendo como princípio ativo químico o ácido oxálico ou o etileno de amino tetra cético (EDTA), 
acondicionado em bombona de 05 (cinco) litros, apresentando no rótulo da embalagem todas as informações necessárias para manuseio e 
precauções de segurança, assim como nº. registro de notifi cação da ANVISA e FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS – FISPQ
Observação 01: Cada embalagem deve conter 05 (cinco) litros de produto, não incluindo o peso da embalagem.

462 REVOGADO

5.       

2.2- Alvejante Clorado
Alvejante germicida e bactericida em pó, a base de cloro orgânico para remoção de manchas de sangue, medicamentos, alimentos e outros, 
manchas em tecidos, com sujidade leve a pesada. Para uso hospitalar e registrado na ANVISA. Teor de cloro 15%.
Apresentando no rótulo da embalagem todas as informações necessárias para manuseio e precauções de segurança, assim como nº. registro 
na ANVISA.
Observando que Cada embalagem deve conter 20 (vinte) quilo gramas de produto, não incluindo o peso da embalagem.
Observando 2: Ver das Condições Gerais, 13.5, deste termo de Referencia.

10 REVOGADO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/FHCGV/2018:
PREGÃO REVOGADO
Belém/PA, 18 setembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 363607
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual do Medicamento Alprostadil para atender a necessidade de 12 meses nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1.        Alprostadil 500mcg 700 R$ 133,00 PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/FHCGV/2018:
R$ 93.100,00 (Noventa e três mil e cem reais).
Belém/PA, 19  setembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 363605

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 154 DE 19 DE SETEMBRO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora IZABEL CRISTINA SIMÕES 
DE FARIAS, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 
57188373-1, a Licença Prêmio no período 14.01.2019 a 
12.02.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 12.10.2008 
a 11.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 363545

PORTARIA Nº 183 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2018/307248.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5886473-2 EDSON JOÃO 
BRAGA BARROS

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 363912
PORTARIA Nº 153 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 

2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora MARCIA ROBERTA DA PAIXÃO, 
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207228-1, 
a Licença Prêmio no período 01.02.2019 a 02.03.2019, 30 
(trinta) dias referentes ao triênio 21.10.2014 a 20.10.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 363543

PORTARIA Nº 143 DE 21 DE AGOSTO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora LUCIA GOMES PEREIRA, 
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184223-2, a 
Licença Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 363542


